
A Budavári Evangélikus Gyülekezet munkaterve a 2023-2024-as
munkaévre!     szerkesztette: Péter Zoltán

Engedjük hozzá…a gyerekeket,…és magunkat is! – igei alapvetés

Egyházunk 2023-at a konfirmáció és az elköteleződés évének, 2024-et az 
ifjúsági munka évének nyilvánította. Ennek ismeretében a MEE 
Országos Irodája Gyülekezeti és Missziói Osztályának szerkesztésében 
létrejött az Engedjük hozzá című, 2023–2024-re vonatkozó evangélikus 
gyülekezeti munkaprogram. Ez segíti a lelkészeket, hogy szolgálatuk 
különböző területein erre a témára fókuszálhassanak.
Jézus szava számunkra jól ismert, a keresztelés liturgiájában halljuk 
rendszeresen: Engedjétek hozzám jönni a gyermekeket, és ne tiltsátok el 
őket, mert ilyeneké az Isten országa. (Mk 10,14)

Az elköteleződés és az ifjúság egyházi munkaévei minket, mint 
gyülekezetet arra szólít fel és hív meg, hogy felelősségteljesen és 
elkötelezetten újra gondoljunk a közöttük végzett szolgálatunkat. 
A cél az lenne, hogy a ránk bízott gyermekek és fiatalok, szívesen 
akarjanak tartozni az élő Krisztus-testhez, a gyülekezethez, az 
egyházhoz, és hogy abban otthon érezzék magukat. 
Ehhez elsősorban nekünk magunknak, az értük felelős személyeknek is 
Krisztus szeretetére és annak gyógyító és belső békességet teremtő és 
formáló erejére van szükségünk életünkben. 
A gyermekek- és az ifjúság között végzett szolgálatunkban és 
küldetésünkben nekünk is Krisztusnak elkötelezetteknek és hozzá 
hasonlóan szeretetben bátornak kell lennünk, akik nem csupán  
engedik, hogy a gyermekek és a fiatalok Jézushoz menjenek, hanem mi 
magunk vihetjük őket Jézus közelébe, életpéldával, családon belüli 
bizonyságtétellel, közös istentiszteletre járással és ünnepszenteléssel,  
hogy nála együtt tanuljunk, épüljünk és gazdagodjunk Isten kincseiben.
Isten áldásait kell kérnünk, hogy az evangélium drága kincsét, Jézus 
szeretetét, az Istenben való bizalmat nemzedékről-nemzedékre 
folyamatosan tovább tudjuk adni, elérhetővé tudjuk tenni úgy, hogy a 
tőlünk fiatalabbak is örömmel kapcsolódhassanak be Isten nagy 
családjába.
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Lelkészeink ebben a munkaévben:
A gyülekezetünk parókus lelkészei: Bence Imre, Bencéné Szabó Márta,
Fabiny Tamás, Péter Zoltán,
Nagy Ádám pedig beosztott lelkész.

Munkaévünk  legnagyobb  kihívása:  a  lelkészválasztás  és  az  általános
tisztújítás! 
Ami  valószínűleg  minden  benne  résztvevőtől  fokozott  türelmet  és
elszántságot fog kérni!

Vendégszolgálati időpontok: Okt. 8 (T.K). -Okt. 29.(SZ.B.A.) - Nov.19.(G.P.)

2023. szeptember 16. – november 30.
- 3 hetente vendégszolgálat Budagyöngyén a 9. órás és Budavárban a 11 
órás istentiszteleten;
- szeptemberi / októberi presbiteri ülésre egyházmegyei elnökség 
meghívása a lelkész választási folyamat előkészítése;
2023. december
- jelölő presbiteri ülés összehívása; 
- határozat lelkészválasztási bizottság felállításáról;
- vendégszolgálatok kiértékelése;
- javaslat a presbitérium felé;
2024. január
- presbiteri határozat közgyűlési javaslatra a kiválasztott lelkész 
meghívásáról;
- határozat lelkészválasztó közgyűlés összehívásáról;
2024. február 24 (?)
- közgyűlés – lelkészválasztás;

Lelkészválasztás és általános tisztújítási választások – 2024. tavasz
Március 31.-ig meg kell lennie.
(Jelölő bizottság előzetes javaslata szerint: március 23. szombat du.!)
Presbiterek és tisztségviselők beiktatása Húsvét utáni 1. vas. lehetséges
vagy ha korábban, akkor Virágvasárnap!
Az  új  lelkész beiktatása  megbeszélés  szerint:  kora  nyár  vagy  ősszel
történhet. (Erre lehetne meghívni a testvérgyülekezet képviselőit)



A közösség lelke: az istentisztelet
Az istentisztelet továbbra is a legfontosabb találkozási helyünk Istennel
és  a  hittestvérekkel,  valamint  azokkal,  akik  Istent  és  egy  nyitott,
befogadó közösséget keresnek. Reméljük, mi ilyenek vagyunk.

Az  istentiszteletek  kezdő  időpontja  változatlanok,  hisz  ezen  a  téren
fontos az állandóság. Vasárnaponként a Budavárban 9.00; 11.00; 18.00
órakor,  a Szilágyi  Erzsébet fasor 24.  alatti  (Budagyöngye) kápolnában
9.00 órakor tartunk istentiszteletet, a délelőtti istentiszteleteket mindig
úrvacsoraosztással egybekötve tartjuk.

Az  esti  istentiszteletek  jellegükben  továbbra  is  hordoznának
sokszínűséget. 
Minden hónap első vasárnapján orgonazenés vagy zenés áhítat lenne.
Fontosnak  érezzük  az  orgonazene  mellett  a  zenei  paletta  bővülését.
(Szept.3.;  Okt.1.;  Nov.5.;  Dec.  3.;  Jan.7.;  Febr.4.;  Márc.3.;  Ápr.7.;  Máj.5.;
Jún.2.;Júl.7.; Aug.4. - 12 alkalommal számolhatunk)

Minden  hónap  2.  vasárnapja  ifjúság-zenés  istentisztelet  lenne,
amelyen  az  énekeket  a  fiatalokból  alkalmilag  összeálló  ifjúsági
zenekarral kísérjük. (Nov.12.; Dec.10.; Jan.14.; Febr.11.; Márc.10.; Ápr.14.;
Máj.12. – 8-9 alkalom) 

Folytatjuk a havi családos istentiszteleti alkalmakat,  minden hónap 1.
vasárnapján 9 órakor.  Szept.3. Tanévnyitó; (Okt. 1. konf. miatt – Okt. 8.
vendégszolgálat  miatt  nincs!);  Nov.5.  (P.Z.);  Dec.  3.  (W.M.);  Jan.7.
(hitoktató)  ;Febr.4.  (B.I.);  Márc.3.  (P.Z.);  Ápr.7.  (hitoktató);  Máj.5.  (B.I.);
Jún.2. Tanévzáró- P.Z. )

Minden  hónap  utolsó  vasárnapján  a  9-es  és  11-es  istentiszteleteken
köszöntjük  a  születésnaposainkat.  (Ezzel  egyidőben  a  születésnapi
köszöntő leveleket csak a 5.,  10.,  18.,  25.,  50.,  60.,  70.,  80.,  90.,  és 100.
éveseknek  küldenénk  ki.)   A  11  órás  istentisztelethez  továbbra  is
kapcsolódna kávézva beszélgetés a Kápolnában.



A vasárnapokon kívül az alábbi rendben tartunk istentiszteleteket:

Október 31. - reformáció ünnepe idén keddre esik.  Ezen a napon de.
11.00-kor  TV-közvetítéses  istentisztelet  lesz  templomunkban!
Minden kedves presbiter testvérünk együtt ünneplésére számítunk!
December 24. !- Ádvent 4. vasárnapja és Szenteste egybeesik  (9 órai
i.t.-ek helyett du. 4-kor!) 11-kor és  16.00 órakor ünnepi istentiszteletet,
24.00-kor  éjféli  meditációt  tartunk.  Budagyöngyén  16.00  órakor  van
ünnepi istentisztelet.
Karácsony 1. napja, vasárnapi rend szerint lesznek istentiszteletek.
Karácsony  2.  napja  hétfő  csak  délelőtt  tartunk  istentiszteleteket.
(Budagyöngyén külön nincs!)
Szilveszter  napján,  vasárnap  szokott  istentiszteleti  rend,   18.00
órakor  van a  Várban és  Budagyöngyén is  istentisztelet,  és  23.30-kor
évbúcsúztató meditáció lesz a Várban.

Január 1-én hétfőn, vasárnapi istentiszteleti rend szerint: 9,11,18.
(A 11 órás után újévi koccintás a Kápolnában?)
(Jan.  6-án  Vízkereszt  ünnepén  nem  tartunk  istentiszteletet,  szombat
lesz!) Másnap emlékezünk meg róla.
Nagyhéten (március 25-28-ig) hétfőtől szerdáig minden este 18.00 -kor,
nagyheti áhítat sorozat.
Nagycsütörtök este  18 ó:  Istentisztelet  (lábmosás  és/vagy asztal  körül
állva, kb. 12-es körökben úrvacsoravétel)
Nagypénteken,  március  29-én a  vasárnapi  rend  szerint  lesz
istentisztelet.
Húsvét  vasárnapján,  március  31-én  a vasárnapi  rendet  az  5.00-kor
kezdődő hajnali istentisztelet egészíti ki.
Húsvéthétfőn,  április  1-én pedig  csak  délelőtt  tartunk
istentiszteleteket.
Május 9-én Mennybemenetel ünnepén csak 18.00 órakor,
Május 20-án, pünkösd hétfőjén csak a templomban, és csak délelőtt
tartunk istentiszteletet. (Budagyöngyén nem lesz istentisztelet.)

Egyéb, istentiszteletekkel kapcsolatos tervek:

Konfirmandusok bemutatásának időpontja (javaslat) November 12.! 11 
óra (ádvent első két vasárnap P.Z. és B.I. távol lesz)



Nemzeti  ünnepeinkhez  legközelebb  eső  vasárnapon  az
istentiszteleteken  imádságban  emlékezünk  meg  a  nemzeti  ünnep
üzenetéről, ezeken az alkalmakon a nemzeti lobogónk is a templomban
lesz.  Augusztus  19-én  pedig  a  MEÖT  által  szervezett  ökumenikus
istentiszteletbe kapcsolódunk be. (Márc. 15. > Márc. 17.,    Aug. 20. > Aug.
18.(19.? Protestáns Sokadalom), Okt. 23. > Okt. 27.)

Szeptembertől újra indul a lektorok szolgálta. 
A  lektorokat  és  perselyezőket  továbbra  is  várjuk  az  istentiszteletek
előtti imádságra és a perselyekért a lelkészi hivatalba!

Az  ökumenikus  imahét  során  egy  este  adunk  otthont  a  közös
istentiszteletnek. A pontos időpont kialakítása a hét többi programjától
függ. Ökumenikus felvétésre  az ökumenikus imahét egyik alkalmát
ifjúsági imaalkalommá nyilvánítjuk!   

Misszió, Kisközösségek, Bibliaórák

Gyermekek és ifjak közti szolgálatok:

Konfirmációi oktatás:
Az előző munkaévben megtervezettek szerint 2023. szeptemberében két
csoportban lesz a konfirmadusok felkészítése:

1. Szeptember 8-tól – a 2022-ben indult csoport készül fel a szept.30. - 
október 1.-re  tervezett konfirmációi hétvégére. (felelős: Bence Imre, 
Kovács Kata )

Vizsgadélután: Szept. 30. 16 óra
Konfirmációi ünnepi istentisztelet: október 1. 11 óra.

Ez a csoport októbertől reménységünk szerint az ifjúsági körbe 
integrálódik.

2. Szeptember 8-tól folyamatosan formálódik az új csoport, amely 2023. 
szeptemberétől 2024. október első hétvégéig készül konfirmációra. 
(felelős: Péter Zoltán)



„Ne félj, veled mennek sokan!” - címmel a presbiterek azt a feladatot 
kapják, hogy a konfirmandus csoport bemutatásától, (megváltozott 
időpont!) november 12-től (kezdve a konfirmációig személyesen 
kísérjék a konfirmandusokat és azok családját. Imádkozzanak értük, 
tartsák számon őket és hívogassák őket a különféle alkalmakra.  
Az új csoport konfirmációja 2024. október 5-6.-i hétvége lesz! 
A konfirmációi felkészítés - a „Mérték” alkalom keretén belül  
péntekenként 17.30-kor lesz.

Gyülekezeti hitoktatás:
A vasárnapi alkalmak gyermek-istentiszteletként működnek, 
továbbra is a GodlyPlay módszerrel.
Mind a 9 órai, mind a 11. órakor kezdődő istentisztelettel 
párhuzamosan van ez az alkalom. - Felelőse: Péterné Mestery Rita.

A vasárnapi gyermek-istentisztelet mellett a hétközi Mérték alkalmára 
is várjuk a hittanos korú gyermekeket. Ez azért fontos, mert ha egy 
családban több korosztályhoz tartozó gyermek van, akkor az a család 
együtt tud részt venni az alkalmon.

Alsósok és kisfelsősök - A „Mérték” keretén belül - péntek 17.30

A gyermekalkalmakon az iskolai hitoktatásban résztvevő hitoktatók is
segítenek.
A tervek szerint a munkacsapat havonta egy megbeszélést tart.

Iskolai Hitoktatás

(Idén  ősztől  már  az  egyházi  intézményekben  végzett  hitoktatás  sem
számít fakultatív hittannak.)

Ebben a  tanévben 4  főállású  hitoktató  -  Kovács  Katalin  és  Péterné
Mestery Rita, Wölfel Mihály, és az új, Lázár Anikó mellett továbbra is
többen lesznek óraadók (pl. Kruchió Bianka, Vargha Magdolna, Szendrei
Andrea, Hegedűs Zsuzsa). 

A hitoktatók csapata  is havonta tart egy szakmai megbeszélést.



A kötelező hit és erkölcstan oktatás az alábbi iskolákban folyik:
1. Áldás u. Általános Iskola
2. Batthyány L. Általános Iskola  
3. Budavári Általános Iskola
4. Budenz - Általános Iskola   
5. Csik Ferenc Ált. Iskola
6. Fenyves u. Általános Iskola   
7. Fillér u. Általános Iskola 
8. Kodály  Z.  É-Z  Ált.Isk.

(Marczibányi)
9. Kodály Z. Magyar Kórusiskola
10. Kosztolányi Gimnázium  

11. Lisznyai u.-i Ált. Iskola    
12. Móricz Gimnázium 
13. Palotás Gábor Iskola  
14. Pitypang u. Ált. Iskola
15. Rákóczi Gimnázium
16. Szabó Lőrinc Gimnázium
17. Szilágyi E. Gimnázium   
18. Toldy Ferenc Gimnázium
19. Törökvész u. Ált. Iskola  
20. Újlaki Általános  Iskola  
21. Gyermekek Háza

A beosztott órarend mellékletként része lesz az elfogadott
munkatervnek!

Ökumenikus óvoda:
A II. kerületben lévő ökumenikus óvodával munkakapcsolatunk van: a 
tanévnyitó, tanévzáró, adventi, húsvéti stb. alkalmakat a három 
felekezet közösen szervezi! Ebben a szolgálatban az óvoda igényei, 
illetve lehetőségeink szerint veszünk részt. Felelős: Péter Zoltán

Cserkészet:
A 32. sz. Dévai Bíró Mátyás cserkészcsapat őrsgyűlései nálunk is, az 
alagsori ifi teremben.
 Ezen kívül több vezetőségi és lelki nap is lesz a gyülekezetünkben...
Reménységünk  az,  hogy  a  kelenföldiekkel  közösen  fenntartott  csapattal  idén  is
gördülékeny lesz az együttműködés. Ennek érdekében a két gyülekezet elnöksége
és a cserkész vezetők között kapcsolatot tartunk, ha kell megbeszélést is.
 
Ifjúsági munka
„Mérték” - Ifi (konfirmáltaknak, középiskolásoknak) Péntek 17.30-tól. 
Felelős: Bence Imre vezetésével több önkéntes ifivezető (pl. 
Képviselőtestületi tagként: Vajdovich Noémi)
Tavaly Bence Imre és Skriba Dániel vezetésével vári saját körben 
ifivezető-képző tanfolyam valósult meg, melyen Kengyel Mira, Farkas 
Eszter és Péter Katalin voltak a legkitartóbbak. Ősztől akár mák ők is 
megszólíthatók az ifiben való segítésre, ha a felügyelő lelkész kéri.



Őszi ifjúsági „hétvége” tervezett időpontja: Nov. 2-4. (csüt.-szo.) Hely: 
Sóvár (Balatongyörök)
Bibliaórák:
Gyülekezeti bibliaóra:
Hétfő 17.00 Budagyöngye, kápolna – kezdi: Nagy Ádám (szept.-okt.)
Kedd 18.00 Budavár, Sára terem – kezdi: Péter Zoltán (szept.-okt.) 

Imaközösség: Csütörtök 10.00 -  Felelős: Péter Zoltán 

„Mérték” - szülők csoportja - péntek 17.30-kor - Budavár - Felelős: 
Bencéné Szabó Márta

Sarokkő - mentálhigiénés önismereti csoport: a tanfolyam korábbi 
résztvevőinek - Felelős: Péter Zoltán
Csütörtökön 18.30-től  - minden második héten. (Időpontok: szept.21., 
okt.5., okt.19., nov. 2., nov. 15.,dec.14., jan. 11. )

Terv szerint Január 18-tól  - március 21-ig új 10 hetes sorozat indul.
Az összevont folytatása: ápr.11., ápr. 25., máj.2., máj.16., máj.30., jún. 13.

Fügefa - Középgenerációs interaktív hittan és közösségi alkalom
(A felnőtt keresztségre és konfirmációra jelentkezők számára is!)
Szeptember 13-tól minden hónapban 2 alkalommal, szerdán előre 
meghirdetett időpontban 19.00-kor – Felelős: Bence Imre
(Alkalmak: szept. 13.,27., okt. 11.,25., nov.8.,22., dec.6.,20., 2024.jan.10., 
24., febr.7., 21., márc.6.,20., ápr.3., 17., máj.8., 22., jún. 5.)

Kisgyermekes szülők beszélgető köre – Skype-on
A 2021. januárban indult beszélgetés sorozat megmarad az internetes 
térben, mert a kisgyermekes szülők nem tudnak minden héten eljönni a
gyülekezeti terembe. A beszélgetés vezetője: Bence Imre. (Első alkalom 
szeptember 15.)

Havi rendszerességű alkalmak

Budavári Evangélikus Szabadegyetem: - minden hónap második 
hétfőjén 19.00. Az első alkalom október 9-én lesz. Felelőse: Dr. Fabiny 
Tamás



ÉLET-UTAK  („Egymás  hite  által  is  növekedünk!”) Folytatjuk  ezt  a
sorozatot. Minden hónap 4. hétfőjén 19.00 órakor tartjuk az alkalmakat.
Felelős: Bence Imre

Gyülekezet kormányzással kapcsolatos alkalmak és feladatok:

2024. januárban gazdasági körlevelet juttatunk el gyülekezetünk 
tagjaihoz, amelyben az egyházfenntartói járulékok alakulásáról is szó 
lesz. Ezzel a választások hatékonyságát is támogatjuk.
 
Munkatársi megbeszélés: - minden hétfőn 8.30-kor - lelkészek, irodai 
munkatársak, diakóniai munkatárs, kántor és egyházfi megbeszélése 
elsősorban a heti munkarendről. (első alkalom szeptember 4.)

Kibővített elnökségi ülés: - minden presbiteri gyűlést megelőzően, 
időben úgy, hogy előkészíthessük a presbiteri ülést. Lelkészek, 
felügyelők és gondnok megbeszélése.

Presbiteri gyűlés: - minden hónap 1. keddjén 19.00. - a Bibliaórához 
kapcsolódva.  Szept. 5.; Okt. 3.; Nov. 7.; Dec.5.; 2024. Jan. 9.!; Febr. 6.; 
Márc. 5.; Ápr. 9.!Máj. 7.; Jún.4.   A presbitereket várjuk az előtte lévő Bibliaórára is!

Presbiteri csendesnapról lehetőségeink szerint gondoskodjunk!

Képviselőtestületi gyűlés: november és április első keddjén a 
bibliaórához kapcsolódva, a presbiteri gyűlés időpontjában.
2024. februárra tervezzük a lelkészválasztó közgyűlést!

Nagy Norbert, másodfelügyelő leköszönését követően a közeli tisztújítás miatt nem válasz-
tunk új másodfelügyelőt, a feladatait a felügyelő veszi át, így a gazdasági munkacsoport fel-
ügyeletét H.O. felügyelő veszi át ebben a munkaévben.

A munkacsoportok választott vezetőik irányításával jönnek össze.
A munkacsoportok elnökségi felügyeletét az alábbi rendben látjuk el:

Bence Imre: 
Istentiszteleti-zenei mcs. (vezetője: Táborszky László) 
Tájékoztatási mcs. (vezetője: ? )
Bencéné Szabó Márta: 
Diakóniai mcs. (vezetője Herzog Csaba), 



Gyermek munka mcs, (vezetője Péterné M. Rita)

Péter Zoltán: 
Gyülekezet történeti mcs. (vezetője Czenthe Miklós) 
Testvérgyülekezeti mcs.( Tóth Katinka) és az Építési mcs. (vezetője: 
Kürtös Zoltán)

Heinczinger Orsolya: 
Programszervező és missziói mcs. (vezetője Aszódi Ilona)
Bence Imre és Péter Z. közösen (mivel Dr. Nagy Norbert leköszönt): 
Gazdasági mcs. (vezetője: Balicza Gábor)  és az Építési mcs. (vezetője: 
Kürtös Zoltán)
 
A presbitériumnak a törvényes feladatok ellátása a feladata, az aktuális 
és napi ügyek tárgyalásán kívül:

1. Októberben - a munkaterv megbeszélése és véglegesítése.
2. A 2024-ben esedékes lelkészválasztás, valamint az általános 

tisztújítás előkészítése és végigvitele.
3. Márciusban - a költségvetés és zárszámadás tárgyalása és 

elfogadása.

Zenei élet: A kórusok vezetői, az orgonistánk, a lelkészek, és a 
felügyelőnk egyeztetni fognak a zenei élet programjainak 
összehangolásán  - ez ügyben megbeszélés várható a közeljövőben!

I. Schütz kórus
A kórus a próbáit szerdán 19.00-től tartja. Vezetője: Hacknauer Bettina.
Kórus-közösségépítő hétvége: Szept. 22-24. Nagybörzsöny
Budai Énekünnep (?): Nov. vége.
Istentiszteleti szolgálati terv : Dec. 10. ádvent esti 
2024. Ökumenikus imahét  Jan. 21-28. egy esti szolgálat, 
Egy böjti szolgálat, Március 30. húsvéti főpróba
Március 31. Húsvét vasárnap hajnali i.t.
Április 26-28. Balatonszárszói gyülekezeti hétvégén intenzív próba
Május 19./20. Pünkösdi szolgálat
Június 9./16. évadzáró zenés istentisztelet 18 órakor 

II. Budavári Gospel Kórus



A kórus a próbáját kedden 19.00-től tartja. Vezetője: Szuhai Mónika.
Szolgálatok: Általában minden hónap 3. vasárnapján este, kivéve húsvét - akkor a 
11.00 órás istentiszteleten.
Közösségépítő hétvége: Október közepén: Okt.13-15.
Máltai Gospel találkozó: Nov.30-Dec.4.
További istentiszteleti szolgálat vagy koncert tervezett időpontja: 2023. 
dec.17. Ádventi koncert  

III. Orgonaestek  - Bán István orgonista szervezésében
a.) Orgonazenés áhítatok
Minden hónap első vasárnapján 18.00 órakor az istentisztelet keretében
zenés áhítat van. Ez a zenés áhítat lelkészi szolgálattal valósul meg!
b.) Extra alkalmak:
Fesztiválok: 14. Bach fesztivál, várhatóan Okt.18.- közepétől Nov. elejéig.
(Bejelentkező zenei formációk, énekkarok bérleti díj fejében vagy 
jótékonysági koncert fejében kaphatnak teret a templomunkban.)
 
Diakóniai munka:

 A diakóniai munkatársunk rendszeres feladatain túl, a karácsony 
és húsvéti előtti diakóniai látogatások megszervezése. A 
látogatandók közvetítése a lelkészek ill. rajtuk keresztül a diak. 
munkatárs felé továbbra is mindannyiunk feladata.

 Gilly Lóránt önkéntes szolgálata révén szemmel követjük, és ha 
kell, továbbra is támogatjuk Alla Jefremováék 4-gyermekes 
családját.

 Magányosok karácsonyi (elő)vacsoráját, amennyiben lesz rá igény, 
a karácsonyi gyermekműsor után kerülhetne megrendezésre. (dec.
23-án)

 Nov.-December: A fordított Mikulás keretében gyűjtött adományok
eljuttatása Borsodba! A fordított Mikulás adományait egészítik ki a
hittanos perselybe dobott adományok is és a jótékonysági 
koncertek.

 Havonta egy alkalommal áhítatot tartunk a Máltai Szeretetotthon 
lakói számára.

 Az utcáról betérő kéregetőknek továbbra is élelmiszer-jegyet vagy 
élelmet adunk.



Tájékoztatási munka:
 Hírmondó ősszel két alkalommal jelenik meg (reformáció és 

ádvent) tavasszal pedig böjt-húsvét lesz az első, és pünkösd a 
második szám.

 A honlapunk anyagának frissítésére segítséget keresünk.
 A 11.00 órakor kezdődő istentiszteletek közvetítéseit - lehetőség 

szerint - fenntartjuk. A közvetítésen segítők körét lehetőség szerint 
bővíteni kell.

 A gyülekezeti hírlevél kiküldését rendszeresen e-mailen továbbra 
is havonta biztosítjuk.

Lelkészi látogatások, lelkigondozás
Ismert helyzetben lévő magányos testvéreink látogatását, úrvacsorával 
ellátását rendszeresen, többnyire a kialakított kapcsolatok mentén 
végezzük, de persze van átjárhatóság a lelkészi szolgálatokban.
Az alkalomszerű látogatások mellett - a „látogató kártya” népszerűsítése
segít a rendszeres látogatások szervezésében. 
Ezen  felül  az  új  lakásba  költözők  „lakás  áldására”  is  felkérhetők
vagyunk.
A  kazuálékhoz  (keresztelés,  esketés,  temetés)  kötött  lelkigondozás,
tanítás,  képzés  folyamatos,  s  a  személyes  gyónásra,  lelkigondozói
beszélgetésekre a fogadó órákon kívül kerül sor.
Jelzésre kórházba és betegek otthonába is visszük az úrvacsorát.

Testvérgyülekezeti kapcsolattartás:
A nürnbergi német gyülekezet új lelkészével Tamás püspök segítségével 
felvettük a kapcsolatot! A nyáron itt volt a nürnbergi Sankt-Sebald 
gyülekezet gyermekkórusainak karnagya, Matthias Stubenvoll, aki nem-
hivatalos úton ismerkedett velünk, lelkészekkel (Tamás, Zoli)  és a 
gyülekezet orgonájával.
Most egyelőre karácsonyi ill. húsvéti üdvözlő levélben, és a gyülekezeti 
életünk aktualitásairól való rövid  beszámolókkal tartjuk a kapcsolatot a
finn ill. a német (nürnbergi) testvérgyülekezettel. 

A helyi német-ajkú testvérekkel is lehetőség szerint majd újra tartunk 
együtt kétnyelvű istentiszteletet és szeretetvendégséget. Tervezett 
ádventi alkalom: Dec. 12. este, az ádventi sorozatunk részeként, utána 
agapéval, kötetlen ismerkedéssel.



Gyülekezettörténeti megemlékezések vagy jeles ünnepek:   (köszönet   
Herzog Csabának és Cznethe Miklósnak a jelzésekért!)

1844-ben                 - 180 évvel ezelőtt - önállósult gyülekezetünk
1864-ben  07.14-én  - 160 éve hunyt el Bauhofer György (Naplóját 1849-ig írta)
1884 -ben                - 140 éve - született Varsányi Mátyás.

2024-ben 85 éves lesz Szebik Imre ny. püspök.

Alkalmi programok
2023.

Szept. 3. vasárnap 11.00: Tanévnyitó istentisztelet
Szept. 10. Gospel-kórus vendégszolgálata Pesterzsébeten.
Szept. 22-24. Schütz kórus munkahétvégéje
Szept.30. 16.00 Konfirmációs vizsga
Okt. 1. 11.00 Konfirmációs istentisztelet és hálaadó vasárnap.
Okt. 13-15. BGK munkahétvégéje
Okt. 22. vasárnap: Áldozati vasárnap a templomszentelés évfordulóján -
Házaspárok megáldása! Mária Dorottya-díj átadása
Nov. 2-4. Ifjúsági hétvége- Sóvár (Balatongyörök)
Nov. 26. vasárnap 11.00 - Örök-élet vasárnapja. Megemlékezés az elmúlt
egyházi évben elhunytakról.
Dec.3. Ádven 1. vasárnap 11.00 Konfirmandus csoport bemutatása.
Dec. 5., 12., 19. keddek - Zenés ádventi áhítat-sorozat a  gyülekezetünk 
zenész tagjaival.
Dec. 20.(javaslat) Munkatársi karácsony
Dec. 23. szombaton 16.00-kor (javaslat)

Családok karácsonya
18.00 - Magányosok elő-karácsonyi vacsorája (ha van igény rá)
Ősszel várható dr. Sárik Eszter végzett teológus lelkésszé szentelése!

Okt. 28. szombaton Nagycserkeszen iktatják be új helyén Lukács 
Máté lelkészt, volt ifivezetőnket. (Gyülekezeti delegáció is mehet.)

2024.
Jan. 1.  11.00  az újévi istentisztelet után pezsgős koccintás a 
kápolnában



Jan. 21-28. Ökumenikus imahét
Febr. 10. szombat 16.00 - Gyülekezeti farsang, jelmezbál, tombola a  
Kápolnában (Febr. 4-én családos i.t.-en hirdethetjük!)
Március 31. Ökumenikus keresztút.
Márc. 28. Nagycsütörtöki istentisztelet, lábmosás liturgiájával 
(Presbiterek)
Márc. 29. Nagypéntek - Ifjúsági passióolvasás (új terv: minden évben 
más csoport  lehetne: pl. Konfis szülők, Sarokkő, Fügefa stb.)
Április 26-28. - Gyülekezeti hétvége Balatonszárszón! Cantate vas.
(már az új presbitériummal és képviselőtestülettel?)

Tanévzáró és búcsúztató juniális: Javaslat: Június 2.-án vasárnap.
(Imsivel és Mártival egyeztetendők az elképzelések és a részletek!)

Jún. 30-júl. 6-ig  vasárnaptól szombatig - Ifjúsági és családos tábor - 
Helyszín: Szigetszentmárton! (Ez már le van beszélve!)

Augusztus 26-29. hétfőtől csütörtökig
Napközis tábor

  
Gazdasági feladatok:

 További, kitűzött feladataink az energiahatékonysági 
projektünkben

 A bevételek növelésének lehetőségei, az egyházfenntartási 
járulékot fizetők számának növelése. A pályázatok figyelése és 
írása.

 A kiadások észszerűsítése.
 Az alapítvány 1%-os kampányának támogatása.
 Ajándékok és adományok felhasználásának előzetes tervezése - a 

nagy összegű adományok 10%-a felhasználásának 
meghatározása.A nagy adományok további 10%-át pedig az 
önkéntes gyermekmunkások és hitoktatók jutalmazására szoktuk 
fordítani.  

 Az áldozati vasárnap céljának meghatározása: Folytatólagosan: a 
templom külső renoválásának előkészítése?

Építési, felújítási munkák:
- Folyamatban: A lelkészi hivatal és az emeleti lakások nyílászáróinak 
felújítása.



- A Táncsics M. u.-i homlokzat lábazati részének felújítására kaptunk 
árajánlatot Visgyán Jánoséktól. (Nyáron ismét beázási folt keletkezett az 
alagsori hittanterem valamint az ifiterem plafonján.)
- Az udvari kapu szétázott. Javításra szorul.
- Amire készülünk: a templom külső tatarozására. 
Ingatlanhasznosítás:
- A Márk pihenőház 2024. március 15-től, illetve a fűtési szezon végétől 
fogad vendégeket. Foglalás: Bencéné Szabó Mártánál.
- A toronybérleti szerződések idén nem változnak.
 A vendégszobák: Wölfel Mihály -főállású hitoktatónk -és párja bérli. 

Jelenleg nincs kiadható szoba. Ügyintézés: Bencéné Szabó Márta
 A Kápolna alkalmankénti bérbe adása is lehetséges 

(Születésnapok, családi együttlétek stb.)
- A Sára-terem újra hasznosítható közösségi célokra, illetve alkalmi 
kiadásra, ill. családi ünnepekhez. (Volt érdeklődés W.M.-ék kórusától)

Hivatali munkarend    2023/24.    
HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK

Imsi Fogadóóra
9.00-13.00

Fogadóóra
15.00-18.00

Fogadóóra
9.00-13.00

Márti Fogadóóra
9.00-13.00

Zoli Fogadóóra
9.00-13.00

Fogadóóra
9.00-13.00

Emese 8.00-15.00 Pénztári óra
13.00-18.00 8.00-15.00 8.00-15.00 8.00-15.00

Piroska 9.00-13.00 9.00-13.00 9.00-13.00 9.00-13.00 9.00-13.00

Megjegyzések:
Piroskának és Emesének nyújt segítséget alkalmanként, mint  önkéntes
Muskovics Márta.
A  hittannal  kapcsolatos  adminisztráció  egy  részét  Kovács  Kata
hitoktatónk végzi.

AZ ISKOLAI HITOKTATÁS beosztása a következő oldalon TALÁLHATÓ!





Építésügyi Feladatlista Melléklet gyanánt a Gyülekezet 2023-24-es Munkapr.

2023-10-02 13:14 időpontban Marton Balczo ezt írta:

Kedves testvérek, 
 
Küldöm az Építési és Fejlesztési munkacsoport csütörtöki összejövetelén 
összeállított feladatlistát, a 2023/24 évi munkatervhez:
 

Azonnali, illetve a munkaévben mindenképpen végrehajtandó, ütemezett 
feladatok, prioritási sorrendben:

1.      A lelkészi iroda melletti/mögötti, hátsó jobb oldali WC javítása 
(nyilvánvaló szivárgás, feltehetőleg a lelkészi irodába is) A javítás 
során, ha lehet, kamerás csatornafelmérés szervezése.

2.      Egyházfi lakás felújítása 2024 nyarán. 

3.      Udvari kert és Táncsics M. utcai előkert rendezése az alagsori 
és földszinti falnedvesedések megszüntetése érdekében. Udvaron 
dézsára és magaságyásra való áttérés. 

4.      Sára teremben, ha van még rendbetenni való, annak 
rendezése. Szellőzés felülvizsgálata.

5.      Táncsics M. utcai lelkész lakásban szükséges kisebb javítások, 
festés,  amennyiben szükségesek, 2024 nyarán. 

6.      Táncsics M. utcai lelkész lakásban kazáncsere energetikai 
pályázat keretében?

 

További feladatok (elérhető források függvényében ):

·  Víz és csatornahálózat teljes felülvizsgálata, ahol 
célszerű, kamerás módszerrel.

·  Templom középtávú külső renoválására készülve a 
templom belépés felől jobb oldalán a templom belső oldalról 
történő falszigetelése, jobb csigalépcső (és ha szükséges, a 
sekrestye) falszigetelése. 

·  Az alagsori termek visszatérő ázásának kezelése (a 
Táncsics Mihály utcai homlokzat lábazat és afeletti 2-3 sáv 
javításával és/vagy más beavatkozással)

·  Iroda, folyosó, fénymásolószoba alatti födém a 
kápolnával megegyező technológiájú javítása.

Köszönöm a kérdéseket és a javaslatokat!                               Péter Zoltán


